

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №541

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
620102, г. Екатеринбург ул. Серафимы Дерябиной, дом 17, литер Б;

место нахождения и место осуществления деятельности,

6658410159

идентификационный номер налогоплательщика,

1126658011039

основной государственной регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

3. Заведующий хозяйством; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

18. Младший воспитатель; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

19А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

20А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

21А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

22А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

23А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

24А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

25А (18). Младший воспитатель; 1 чел.

26. Делопроизводитель; 1 чел.

27. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 1 чел.

28. Кастелянша; 1 чел.

29. Шеф-повар; 1 чел.

30. Повар; 1 чел.

31. Подсобный рабочий; 1 чел.

32. Кладовщик; 1 чел.

33. Дворник; 1 чел.

34. Вахтер; 1 чел.

35. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

36. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

37. Инженер-энергетик; 1 чел.

38. Теплотехник; 1 чел.

39. Сторож ; 2 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 39/09-фр от 17.10.2018 Рафиков Рустам Галиевич (№ в реестре: 3253)

№ 39/09-фр от 18.09.2018 Рафиков Рустам Галиевич (№ в реестре: 3253)

№ 39/09-фр от 18.09.2018 Рафиков Рустам Галиевич (№ в реестре: 3253)

№ 39/09-фр от 25.10.2018 Рафиков Рустам Галиевич (№ в реестре: 3253)

Протоколы № 3-39/09-фр- О от 18.09.2018; 18-39/09-фр- Ш от 18.09.2018; 18-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 19А (18)-39/09-фр- Ш от

18.09.2018; 19А (18)-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 26-39/09-фр- О от 18.09.2018; 27-39/09-фр- Ш от 18.09.2018; 27-39/09-фр- ВО от

18.09.2018; 27-39/09-фр- М от 18.09.2018; 27-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 28-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 29-39/09-фр- Х от

18.09.2018; 29-39/09-фр- Ш от 18.09.2018; 29-39/09-фр- ВЛ от 18.09.2018; 29-39/09-фр- М от 18.09.2018; 29-39/09-фр- ТЖ от

18.09.2018; 30-39/09-фр- Х от 18.09.2018; 30-39/09-фр- Ш от 18.09.2018; 30-39/09-фр- ВЛ от 18.09.2018; 30-39/09-фр- М от

18.09.2018; 30-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 31-39/09-фр- Ш от 18.09.2018; 31-39/09-фр- ВЛ от 18.09.2018; 31-39/09-фр- ТЖ от

18.09.2018; 32-39/09-фр- О от 18.09.2018; 32-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 33-39/09-фр- ТМ от 18.09.2018; 34-39/09-фр- ТЖ от

18.09.2018; 35-39/09-фр- ТЖ от 18.09.2018; 39-39/09-фр- ТМ от 18.09.2018; 36-39/09-фр- Э от 18.09.2018

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Инспектрум»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 496

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 19 " Ноября 2018 год

М.П.



ШС
(подпись)

С.Б. Шинкаренко
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

ШС
(подпись)

191118



(инициалы, фамилия, наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



7	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17А (7)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25А (18)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Делопроектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Шеф-повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Теплотехник	н	е	т	т	к	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Сторож	н	е	т	т	к	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий _____ (подпись) _____ (дата)
Шинкаренко С.Б. (Ф.И.О.) 25.10.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель заведующего по ВМР _____ (подпись) _____ (дата)
Лапунова Т.А. (Ф.И.О.) 25.10.18

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (дата)
Шушарина Е.В. (Ф.И.О.) 25.10.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
3253 _____ (подпись) _____ (дата)
(№ в реестре экспертов) Рафиков Рустам Галиевич (Ф.И.О.) 25.10.2018

Общество с ограниченной ответственностью «Инспектрум»; Регистрационный номер - 496 от 22.11.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AX10	Дата получения 06.10.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 39/09-фр 25.10.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 23-О от 12.09.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №541;
Адрес: 620102, г. Екатеринбург ул. Серафимы Дерябиной, дом 17, литер Б

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 39/09-фр от 09.08.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Инспектрум»; 450064 г. Уфа, ул. Первомайская, д. 9; Регистрационный номер - 496 от 22.11.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Рафиков Рустам Галиевич (№ в реестре: 3253)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 39

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 23

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 16

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий детским садом (1 чел.);

2. Заместитель заведующего детским садом (по воспитательно-методической работе) (1 чел.);

4. Музыкальный руководитель (1 чел.);

5. Учитель-логопед (1 чел.);

6. Педагог-психолог (1 чел.);

7. Воспитатель детского сада (1 чел.);

8А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

9А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

10А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

11А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

12А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

13А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

14А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

15А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

16А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

17А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 39

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 21

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

38. Теплотехник (1 чел.);

39. Сторож (2 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3. Заведующий хозяйством (1 чел.);

18. Младший воспитатель (1 чел.);

19А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

20А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

21А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

22А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

23А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

24А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

25А (18). Младший воспитатель (1 чел.);

26. Делопроизводитель (1 чел.);

27. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

28. Кастелянша (1 чел.);

29. Шеф-повар (1 чел.);

30. Повар (1 чел.);

31. Подсобный рабочий (1 чел.);

32. Кладовщик (1 чел.);

33. Дворник (1 чел.);

34. Вахтер (1 чел.);

35. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

36. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

37. Инженер-энергетик (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий детским садом (1 чел.);

2. Заместитель заведующего детским садом (по воспитательно-методической работе) (1 чел.);

4. Музыкальный руководитель (1 чел.);

5. Учитель-логопед (1 чел.);

6. Педагог-психолог (1 чел.);

7. Воспитатель детского сада (1 чел.);

8А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

9А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

10А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

11А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

12А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

13А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

14А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

15А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

16А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.);

17А (7). Воспитатель детского сада (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3253
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)



Рафиков Рустам Галиевич
(Ф.И.О.)